
Pržno
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.613474N, 18.361606E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1573 (451 let) Katastrální výměra: 294 ha

Počet obyvatel: 1 097 PSČ: 739 11

Adresa URL: www.przno.cz

O obci
Úzké údolí Ostravice se otevírá za Frýdlantem nad Ostravicí směrem na sever k Frýdku-Místku a
Ostravě do zvlněné krajiny Moravské brány. Pod prvními vyššími kopci beskydského předhůří se
na dohled od Lysé Hory rozložila vesnice Pržno.

Historie obce
Pržno vzniklo zřejmě již před rokem 1573 na údolní záplavové nivě  řeky Ostravice, jako lánová
ves kolonizačního typu. Byla součástí frýdeckého panství, se kterým sdílela po staletí své osudy.
Přijetím lenní svrchovanosti českého krále nad ...

Ubytování a restaurace
V Pržně je prodejna potravin a tři restaurace - U Adamců, Pod lípou a sezónní restaurace Na hřišti.

Okolí a příroda
Obec se nachází v Moravské bráně, kde turisté mohou pozorovat nádhernou nedotčenou krajinu se
spoustou zvěře.

Současnost obce
Obec Pržno je zvětší části plynofikována a převážná většina je napojena  na  místní vodovod.
Občané mohou využívat obecní kabelovou televizi,  internet, knihovnu a další občanskou vybavenost.

Sportovní možnosti
V obci je malé hřiště na volejbal, či nohejbal. Dále je v obci tenisový kurt a fotbalové hřiště. Obcí
prochází modrá turistická značka trasy Palkovské Hůrky-Metylovice-Pržno-Janovice-Skalice-Baška a
cyklotrasa z Bašky do Frýdlantu nad Ostravicí.

Památky a zajímavosti
Jedinou historickou stavbou, která se v obci zachovala, je starý průplav pro plavení dříví k vysoké peci v
Bašce. Dominantou obce je římsko-katolický kostel Neposkvrněného početí Panny Marie. Byl postaven na
přání občanů ze sbírek ve vesnici, ve Slezsku a na Moravě v letech 1909-1910.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7837/przno/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 08:31:41



Doprava
V obci je autobusové i vlakové nádraží. Do Pržna vede silnice č. 48425.

Ocenění obce
Obec Pržno získala v roce 1998 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7837/przno/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 08:31:41


